

Juhlan antimia

Suomen Geologisen Seuran juhlatoimikunnan työ sai arvoisensa päätöksen, kun Seuran 130-vuotinen taival huipentui upeaan juhlaseminaariin ja -illalliseen Finlandia-talossa, 8. lokakuuta 2016. Seuran mitalitoimikunta työskenteli juhlatoimikuntaakin pidempään, kaksi vuotta, minkä tuloksena voitiin luovuttaa 9. Eskola-mitali arvoiselleen geologian alan uranuurtajalle, emeritusprofessori Heikki Papuselle. Lehden kansissa kuvattua kuvanveistäjä Heikki Häiväojan suunnittelemaa mitalia sponsoroij joukko tärkeitä geologian alan yhtiöitä. Toimitus voi ilokseen esitellä Geologin erikoisnumeron, jossa punnitaan erityisesti alan tulevaisuutta 130-vuotisjuhlissa käydyin keskustelun ja Ympäristöasiantuntijoiden keskusliiton tekemän geologien työelämäkyselyn pohjalta. Pohtiipa Eskola-mitalisti Papunenkin alan kehitystä ja siihen tarvittavia tekijöitä.

Ensinnäkin: historia. Seuran työ tuntuu erityisen arvokkaalta, kun sitä peilaa 130-vuotiseen taipaleeseen ja perustamisen ajan tienraivaajien työhön. Juhlatoimikuntaan kuuluneen FT Elina Lehtosen kokoama SGS:n aikajana lehden sivujen alareunassa (s. 172–195) kertoo paljon: seura perustettiin samoihin aikoihin nykyisen GTK:n ja Suomen ensimmäisen geologian professuurin kanssa. Suomenkielinen geologian sanastokin julkaistiin vasta muutama vuosi seuran perustamisen jälkeen. On myös huomionarvoista ja kunnioitettavaa, että monet 1800-luvun lopun seuratoiminnan elementit, kuten kokousesitelmät ja geologiset ekskursionot, ovat pysyneet myös nykypäivän SGS:n keskeisinä aktiviteetteina.

Vuosikymmenten aikana geologisukupol-



vet suomalaisten pioneerien johdolla ovat harpponeet suuria kehitysaskelia, joiden helmistä me nyt nautiskelemme. Erityisesti nykyisinä tutkimukselle haastavina aikoina meidän tulisi pitää huolta alan laadukkaasta perinteestä ja siitä, että toimimme hyvässä yhteistyössä niin toistemme kuin geologian alan ulkopuolistenkin tahojen kanssa. Nämä asiat korostuivat myös juhlaseminaarin puheissa ja keskustelussa (s. 172–185), jonka ideoita on koottu s. 181 oikealle palstalle.

Kuten 9. Eskola-mitalisti emeritusprofessori Heikki Papunen totesi liikuttavasti: ”Seura on ollut monen geologisukupolven henkinen koti, turvallinen kotoinen ympäristö esittää tutkimustuloksia arvioitavaksi, ja myös se foorumi, joka on pitänyt huolta suomalaisen tieteen kehittymisestä oikeaan suuntaan ja eteenpäin”.

Lämpimät onnittelut Suomen Geologiselle Seuralle ja Eskola-mitalisti prof. Heikki Papuselle!

MAIJA HEIKKILÄ
päätoimittaja